
ふくい産業ロボット研究会・ふくいロボットテクニカルセンター 

 

産業ロボット技術セミナー 
 
 

ふくい産業ロボット研究会およびふくいロボットテクニカルセンター『ふくいロボット道場』では、

この度、下記の技術講演会を開催いたします。ご多忙な時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。（Ｗｅｂによる同時配信を行います） 

記 

日  時  令和３年３月２日（火）  １３:３０～１６:３０ 

会  場  福井県工業技術センター ２階 講堂（福井市川合鷲塚町６１－１０） 

次  第  13：30 開会あいさつ ふくい産業ロボット研究会 会長 浪花 智英 

福井県工業技術センター  所長 山本 雅己 

    13：40 技術講演① 『ロボットとは多品種少量生産における省力化装置である』 

     髙丸工業株式会社 代表取締役 髙丸 正 氏（SIer協会幹事） 

           ＜概要＞ 中小企業におけるロボット導入は、多品種少量生産に対応した 

ロボット利活用など、大企業とは違った視点が必要になります。 

ものづくり企業における実際の導入事例、投資効果など、成功 

するロボット化のポイントと開発事例を紹介いただきます。 

       15：00 休憩・情報交換 

15：15 技術講演② 『２０代が活躍する新時代の鉄工所のロボット活用術』 

     株式会社新征テクニカル 代表取締役社長 與那嶺（よなみね） まり子 氏 

           ＜概要＞ 従業員 15名の鉄工所がいかにロボットを活用して生産性を向上 

させたのか？独自システム STSの導入による残業時間の短縮、 

技術継承、人材育成について詳しく解説いただきます。 

      16：15 総括・まとめ  

髙丸工業株式会社 代表取締役 髙丸 正 氏 

       16：30 閉会 

 定  員  会場定員 50名 オンライン定員 100名 

（参加費は無料です。新型コロナウィルス感染予防対策にご協力ください。） 

 申込方法   下記必要事項を記入しMailまたはFAXにてお申込みください。【申込締切:2月24日(水)】 

問合せ先  福井県工業技術センター ふくい産業ロボット研究会事務局（佐野、元山、岡橋） 

TEL：0776-55-0664 FAX：0776-55-0665 Mail：first@fklab.fukui.fukui.jp 
 

＜ご来場の際のお願い＞ 環境への配慮から、ご来場に際しましては、できる限り公共交通機関をご利用ください。 

また、車のご利用に際しましては、アイドリングストップにご協力ください。 

 

 

ふくい産業ロボット研究会・ふくいロボット道場 産業ロボット技術セミナー 担当者行き 

             申 込 書 【講演会：3月 2日（火）13時 30分】 

会 社 名  TEL  

参加方法※ 会場     ・     Web E-mail  

役 職  氏 名  

役 職  氏 名  

  ※参加方法について、何れかに〇をつけてください。Webの場合は後日、接続用 IDなどをご案内します。 


